
Besluit van de raad van de gemeente Oldebroek tot wijziging van de Algemene 

plaatselijke verordening Oldebroek 

De raad van de gemeente Oldebroek; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

- gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

- de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, 2.21, eerste lid, onder a en b, en 3.148, tweede lid, onder 

a, van het Activiteitenbesluit milieubeheer juncto artikel 8.2.2 van het Invoeringsbesluit Omge- 

vingswet, 

- artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994, 

B E S L U I T: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Oldebroek wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 

beperkingengebiedactiviteit: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij 

de Omgevingswet; 
- 

- bromfiets: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder e, van de Wegen- 

verkeerswet 1994; 

- handelsreclame: iedere openbare aanprijzing van goederen of diensten, waarmee kennelijk 

beoogd wordt een 

commercieel belang te dienen; 

- voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens, zoals kruiwagens en kinder- 

wagens, en rolstoelen; 

2. De definities van ‘bevoegd gezag’, ‘bouwwerk’ en ‘gebouw’ komen te luiden: 

- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien 

van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Omgevingswet; 

- bouwwerk: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefom- 

geving; 

B 

  

Artikel 1:2, derde lid, komt te luiden: 

3. Dit artikel is niet van toepassing op een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

C 

  

Aan artikel 1:4 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

3. Dit artikel is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 

D 

  

Voor de bestaande tekst van artikel 1:5 wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. Toegevoegd wordt een nieuw 

lid, luidende: 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 

E 

  

Voor de bestaande tekst van artikel 1:6 wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. Toegevoegd wordt een nieuw 

lid, luidende: 

Nr. 551130 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 551130 21 december 2023 1 



2. Het eerste lid is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 

F 

  

Artikel 2:26 lid 3 en 4 komen te vervallen, waardoor lid 5 nu lid 3 wordt. 

  

G 

  

Artikel 2:27 lid 1 sub a onder i komt te luiden: 

i. een hotel, restaurant, pension, café, cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis, clubhuis of afhaal- 

zaak; 

H 

  

Artikel 2:28, derde lid, komt te luiden: 

3. De burgemeester kan de vergunning geheel of gedeeltelijk weigeren, als het gebruik leidt tot 

strijdigheid met het omgevingsplan of met de voorschriften behorende bij het omgevingsplan of 

als naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat de woon- en leefsituatie in de omgeving van 

het horecabedrijf en/of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed door 

de aanwezigheid van het horecabedrijf. De burgemeester houdt rekening met het karakter van 

de straat en de wijk waarin het horecabedrijf is gelegen of zal zijn gelegen, de aard van het hore- 

cabedrijf en de spanning waaraan het woonmilieu ter plaatse reeds blootstaat of bloot zal komen 

te staan door de exploitatie van het horecabedrijf. 

I 

  

Artikel 2:60, eerste lid, aanhef, komt te luiden: 

1. Het is verboden op door het college ter voorkoming of opheffing van overlast of schade aan de 

openbare gezondheid aangewezen plaatsen, buiten een inrichting in de zin van de Wet milieube- 

heer, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet, bij 

dat aanwijzingsbesluit aangeduide dieren: 

J 

  

Artikel 2:71 komt te luiden: 

Artikel 2:71 Definitie 

In deze afdeling wordt onder consumentenvuurwerk verstaan vuurwerk van categorie F1, F2 of F3 dat 

op grond van artikel 2.1.1 van het Vuurwerkbesluit is aangewezen als vuurwerk dat ter beschikking mag 

worden gesteld voor particulier gebruik. 

  

K 

  

Artikel 3:7, eerste lid, onder b, komt te luiden: 

b. de vestiging of de exploitatie van de seksinrichting of het escortbedrijf in strijd is met het omge- 

vingsplan of een bekendgemaakte ontwerpwijziging daarvan; 

Artikel 3:7, eerste lid, onder c, komt te luiden 

c. er aanwijzingen zijn dat in de seksinrichting of het escortbedrijf personen werkzaam zijn of zullen 

zijn in strijd met artikel 273f van het Wetboek van Strafrecht of met het bij of krachtens de Wet 

arbeid vreemdelingen of de Vreemdelingenwet 2000 bepaalde. 

Artikel II   
De artikelen 2:48a en 2:50a komen te vervallen. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Oldebroek 

op 14 december 2023. 

, griffier J. Tabak. 

, voorzitter T.H. Haseloop-Amsing 

Gemeenteblad 2023 nr. 551130 21 december 2023 2 


